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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2015 for Eskelund Svineproduktion ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter min opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Håre, den 30. maj 2016

Direktion

Erling Lerche-Simonsen
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i Eskelund Svineproduktion ApS

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Eskelund Svineproduktion ApS for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, noter og anvendt regn-

skabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for

regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Herning, den 30. maj 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Henrik Skjøtt Sørensen

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Eskelund Svineproduktion ApS

Hovvej 56

5591 Gelsted

Telefon: 64 78 10 76

Telefax: 64 78 14 00

CVR-nr.: 19 23 23 44

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Middelfart

Direktion Erling Lerche-Simonsen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Platanvej 4

Postboks 399

7400 Herning

Advokat Andersen Partners

Jernbanegade 31

6000 Kolding

Pengeinstitut Nordea Bank Danmark A/S

Kolding åpark 2

6000 Kolding
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 5.112 -1.395 607 5.610 1.447

Resultat før finansielle poster 5.112 -1.395 607 5.610 1.447

Resultat af finansielle poster -168 -93 -3.630 -3.148 -2.810

Årets resultat 3.902 -1.176 -3.014 1.332 -1.502

Balance

Balancesum 68.684 63.800 65.997 66.786 64.256

Egenkapital 31.592 27.690 28.866 31.977 31.073

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %7,4 %-2,2 %0,9 %8,4 %2,3

Soliditetsgrad %46,0 %43,4 %43,7 %47,9 %48,4

Forrentning af egenkapital %13,2 %-4,2 %-9,9 %4,2 %-4,7

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er handel og investering herunder svineproduktion.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 3.902.194, og selskabets balance pr. 31.

december 2015 udviser en egenkapital på DKK 31.592.304.

Årets resultat anses under hensyntagen til lave afregningspriser for svin som værende tilfredsstillende, og

har levet op til ledelsens forventninger hertil.

Markedsrisici

Selskabets markedsrisici knytter sig hovedsageligt til udsving i bytteforholdet mellem afregningspriser på

svin og foderomkostninger.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Med baggrund i forventede afregningspriser for svin i henhold officielle prognoser fra Landbrug &

Fødevarer forventes der et positivt resultat for det kommende regnskabår i niveuaet DKK 0 - 2 mio.

Eksternt miljø

Selskabet driver landbrug i henhold til gældende regler i EU og nationalt. Selskabet har strategiske

målsætninger på miljøområdet for opfyldelse af alle miljømæssige krav i henhold til lovgivning og

standarder, hvor selskabet opererer. Der arbejdes konstant med optimeringer af miljømæssige forhold med

respekt af bæredygtig udvikling for både miljø og økonomi.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Bruttofortjeneste 5.112.340 -1.395.070

Finansielle indtægter 1 1.159.559 1.207.715

Finansielle omkostninger 2 -1.327.875 -1.301.009

Resultat før skat 4.944.024 -1.488.364

Skat af årets resultat 3 -1.041.830 312.000

Årets resultat 3.902.194 -1.176.364

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Overført resultat 3.902.194 -1.176.364

3.902.194 -1.176.364
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Andre værdipapirer 9.975.983 7.300.181

Finansielle anlægsaktiver 4 9.975.983 7.300.181

Anlægsaktiver 9.975.983 7.300.181

Varebeholdninger 5 23.459.549 19.803.470

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 3.546.589 3.756.707

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 29.038.301 27.840.491

Tilgodehavender hos associerede virksomheder 2.514.044 2.417.032

Andre tilgodehavender 149.251 2.554.306

Udskudt skatteaktiv 7 0 0

Periodeafgrænsningsposter 0 127.750

Tilgodehavender 35.248.185 36.696.286

Omsætningsaktiver 58.707.734 56.499.756

Aktiver 68.683.717 63.799.937
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 200.000 200.000

Overført resultat 31.392.304 27.490.110

Egenkapital 6 31.592.304 27.690.110

Hensættelse til udskudt skat 7 1.041.830 0

Hensatte forpligtelser 1.041.830 0

Anden gæld 7.300.000 6.000.000

Langfristede gældsforpligtelser 7.300.000 6.000.000

Kreditinstitutter 504.773 1.782.702

Leverandører af varer og tjenesteydelser 2.420.746 2.313.680

Gæld til associerede virksomheder 24.659.390 25.622.672

Anden gæld 1.164.674 390.773

Kortfristede gældsforpligtelser 28.749.583 30.109.827

Gældsforpligtelser 36.049.583 36.109.827

Passiver 68.683.717 63.799.937

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 8
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Årets resultat 3.902.194 -1.176.364

Reguleringer 9 1.210.146 -218.706

Ændring i driftskapital 10 -1.335.899 3.196.178

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 3.776.441 1.801.108

Renteindbetalinger og lignende 1.159.560 1.207.716

Renteudbetalinger og lignende -1.318.986 -1.298.010

Pengestrømme fra driftsaktivitet 3.617.015 1.710.814

Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. -2.675.802 -1.727.822

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -2.675.802 -1.727.822

Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter -1.277.930 -1.267.215

Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder -963.283 0

Optagelse af gæld hos tilknyttede og associerede virksomheder 0 1.284.223

Optagelse af langfristet gæld i øvrigt 1.300.000 0

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -941.213 17.008

Ændring i likvider 0 0

Likvider 1. januar 0 0

Likvider 31. december 0 0
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

1 Finansielle indtægter

Renteindtægter associerede virksomheder 1.159.559 1.207.522

Andre finansielle indtægter 0 193

1.159.559 1.207.715

2 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 730.676 792.524

Andre finansielle omkostninger 596.977 508.485

Kursreguleringer 222 0

1.327.875 1.301.009

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 0 0

Årets udskudte skat 1.041.830 -312.000

1.041.830 -312.000

4 Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipa-

pirer

DKK

Kostpris 1. januar 7.300.181

Tilgang i årets løb 2.675.802

Kostpris 31. december 9.975.983

Regnskabsmæssig værdi 31. december 9.975.983
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

5 Varebeholdninger

Besætning svin og beholdninger 23.459.549 19.803.470

23.459.549 19.803.470

6 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 200.000 27.490.110 27.690.110

Årets resultat 0 3.902.194 3.902.194

Egenkapital 31. december 200.000 31.392.304 31.592.304

Selskabskapitalen består af 200 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

7 Hensættelse til udskudt skat

Finansielle anlægsaktiver 2.195.000 1.716.000

Varebeholdninger -426.000 271.000

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse 545.000 554.000

Skattemæssigt underskud til fremførsel -1.272.170 -2.591.000

Overført til udskudt skatteaktiv 0 50.000

1.041.830 0

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv 0 50.000

Nedskrivning til vurderet værdi 0 -50.000

Regnskabsmæssig værdi 0 0
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Kontraktlige forpligtelser

Der er indgået forpagtnings- og huslejekontrakter med Eskelund A/S med

en årlig leje i størrelsesordenen af DKK 6.500.000 7.200.000

Eventualforpligtelser

Selskabet har overfor koncernselskaberne Lerche-Simonsen A/S og Eskelund A/S afgivet selvskyldnerkaution

for engagementer med Nordea. Der er desuden krydskautioneret mellem disse selskaber.

Selskabet har overfor Danish Crown aftalt pansætningsforbud for så vidt angår tilgodehavender fra salg og

tjenesteydelser.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb

for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Gitte Eskelund Lerche-Simonsen ApS, der er administra-

tionsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kilde-

skatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kilde-

skatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -1.159.559 -1.207.715

Finansielle omkostninger 1.327.875 1.301.009

Skat af årets resultat 1.041.830 -312.000

1.210.146 -218.706

10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger -3.656.079 5.268.266

Ændring i tilgodehavender 1.448.100 -1.343.533

Ændring i leverandører m.v. 872.080 -728.555

-1.335.899 3.196.178

14



Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Eskelund Svineproduktion ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregn-

skabslovens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for

tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og om-

kostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.
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Regnskabspraksis

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter  renter, realiserede og urealiserede valutakursregule-

ringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under

acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Gitte Eskelund Lerche-Simonsen Aps. Den danske selskabsskat fordeles

mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Beholdninger

Handelsbesætning indregnes til kostpris. Kostprisen indeholder direkte omkostninger med tillæg af

indirekte produktionsomkostninger.

Beholdninger optages til kostpris eller dagspriser, hvis disse er lavere. Kostprisen omfatter

hjemtagelsesomkostninger og eventuelle forarbejdsningsomkostninger.

Såfremt den forventede nettorealisationspris er lavere end kostprisen, foretages der nedskrivning til den

forventede nettorealisationspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. 

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under anlægsaktiver, omfatter indestående på andelshaverkonti, der måles til

indestående på balancedagen.
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Regnskabspraksis

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af materielle og finansielle

anlægsaktiver.
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Regnskabspraksis

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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